ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LÂM THAO

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Lâm Thao, ngày 31 tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đăng ký xây dựng thị trấn đạt chuẩn Đô thị văn minh

giai đoạn 2023 – 2025

     Kính gửi:

                     - Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao;

                     - Phòng Văn hóa thông tin huyện Lâm Thao.

 Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2015 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn

Đô thị văn minh;

 Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-BVHTTDL ngày 18/03/2022 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số

04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2015 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy định

tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn Đô thị văn minh;

 Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-SVHTTDL ngày 02/8/2022 của Sở Văn hóa - Thể

thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ; Hướng dẫn số 02/HD-SVHTTDL ngày 04/10/2022 của

Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ về thực hiện tiêu chí, trình tự, thủ tục

xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

 Căn cứ Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 02/10/2022 của UBND huyện

Lâm Thao về triển khai thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg, ngày

18/02/2015 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ

tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn huyện Lâm Thao;

 Căn cứ Nghị quyết Ban Thường vụ Đảng ủy họp ngày 26/12/2022 chỉ đạo

UBND đăng ký xây dựng thị trấn đạt chuẩn Đô thị văn minh giai đoạn 2023-2025.

 UBND thị trấn Lâm Thao lập Tờ trình đăng ký phấn đấu xây dựng thị trấn

đạt chuẩn Đô thị văn minh giai đoạn 2023-2025. Trân trọng kính đề nghị UBND

huyện, các cơ quan, phòng, ban chuyên môn của huyện quan tâm chỉ đạo, hướng

dẫn và tạo điều kiện giúp đỡ để địa phương hoàn thành các tiêu chí Đô thị văn

minh và được lập hồ đề nghị công nhận vào cuối năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Lâm Thao;

- Phòng VHTT huyện Lâm Thao;

- TT Đảng ủy, TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Cung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:22:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Cung<cungnd.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:55:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LÂM THAO<ttlamthao.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:56:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LÂM THAO<ttlamthao.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!